

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Bech Gruppen A/S

Grønlandsvej 28

8700 Horsens

CVR-nr. 46 53 88 11

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/05 2024

Claus Grænse Bundgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bech Gruppen A/S
Grønlandsvej 28
8700 Horsens

CVR-nr.: 46 53 88 11
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Kim Ole Broch-Lips, formand
Claus Grænse Bundgaard, næstformand
Hanne Erngaard Kristensen

Direktion

Claus Grænse Bundgaard

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed er at drive handels-, industri- og rederivirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 3.669.877, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 23.020.144.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		16.191.196	18.204.227
Personaleomkostninger	1	<u>(8.392.216)</u>	<u>(8.390.157)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		7.798.980	9.814.070
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(2.504.159)</u>	<u>(2.848.780)</u>
Resultat før finansielle poster		5.294.821	6.965.290
Finansielle indtægter	3	170.018	22.311
Finansielle omkostninger	4	<u>(755.238)</u>	<u>(1.179.247)</u>
Resultat før skat		4.709.601	5.808.354
Skat af årets resultat	5	<u>(1.039.724)</u>	<u>(1.278.588)</u>
Årets resultat		<u>3.669.877</u>	<u>4.529.766</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		10.000.000	2.500.000
Overført resultat		<u>(6.330.123)</u>	<u>2.029.766</u>
		<u>3.669.877</u>	<u>4.529.766</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	6	15.299.333	16.298.462
Produktionsanlæg og maskiner	6	2.931.431	3.731.476
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	749.618	612.512
Materielle anlægsaktiver		<u>18.980.382</u>	<u>20.642.450</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	3.621.382	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.621.382</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>22.601.764</u>	<u>20.642.450</u>
Færdigvarer og handelsvarer		250.000	500.000
Varebeholdninger		<u>250.000</u>	<u>500.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.271.521	6.502.009
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		81.253	1.913.670
Andre tilgodehavender		62.500	152.180
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		545.470	93.860
Periodeafgrænsningsposter		174.406	0
Tilgodehavender		<u>7.135.150</u>	<u>8.661.719</u>
Værdipapirer		14.780	14.730
Værdipapirer		<u>14.780</u>	<u>14.730</u>
Likvide beholdninger		<u>13.261.793</u>	<u>11.299.335</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>20.661.723</u>	<u>20.475.784</u>
Aktiver i alt		<u>43.263.487</u>	<u>41.118.234</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		12.420.144	18.750.266
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	2.500.000
Egenkapital		<u>23.020.144</u>	<u>21.850.266</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	1.093.063	1.265.869
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.093.063</u>	<u>1.265.869</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.771.636	5.614.832
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>4.771.636</u>	<u>5.614.832</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	843.196	828.399
Banker		30.556	8.224
Modtagne forudbetalinger fra kunder		401.992	598.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.071.423	7.013.287
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.182.573	0
Anden gæld		3.848.904	3.939.057
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.378.644</u>	<u>12.387.267</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.150.280</u>	<u>18.002.099</u>
Passiver i alt		<u>43.263.487</u>	<u>41.118.234</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	18.750.267	2.500.000	21.850.267
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	(6.330.123)	10.000.000	3.669.877
Egenkapital 31. december 2023	600.000	12.420.144	10.000.000	23.020.144

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.704.988	7.681.569
Pensioner	567.473	561.244
Andre omkostninger til social sikring	119.755	147.344
	8.392.216	8.390.157
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>14</u>	<u>16</u>
		2023
		kr.
2 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>14.630</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>50</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>14.680</u>
	2023	2022
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.400	3.560
Andre finansielle indtægter	167.618	18.751
	170.018	22.311

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Tilgang i årets løb	3.621.382	0
Kostpris 31. december 2023	<u>3.621.382</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.621.382</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Guldager Energi A/S	Horsens	100 %

8 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	1.265.869	1.513.421
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(172.806)	(247.552)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	<u>1.093.063</u>	<u>1.265.869</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Grunde og bygninger	774.926	902.155
Driftsmidler	321.187	367.211
Skattemæssigt underskud	(3.050)	(3.497)
	<u>1.093.063</u>	<u>1.265.869</u>

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.443.231	5.614.832	843.196	1.245.334
	6.443.231	5.614.832	843.196	1.245.334

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter på jordarealer frem til 2032. Kontrakterne kan fra lejers side opsiges med 6 og 12 måneders varsel.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ORA Chartering A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.615, er der givet pant i ejendomme til regnskabsmæssige værdi på t.kr. 11.621.

Selskabet har stillet følgende til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut:

- ejerpantebrev på nom. t.kr. 625 med pant i ejendomme til regnskabsmæssig værdi på t.kr. 15.299.

- virksomhedspant på nom. t.kr. 5.500 med pant i debitorer, driftsmateriel og inventar til en samlet regnskabsmæssig værdi på t.kr. 10.203.